
Besluit van de burgemeester van de gemeente Nijkerk houdende regels 

omtrent aanwijzen van een plaats voor tijdelijk cameratoezicht 

(Aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht Paasbos 2020) 

De burgemeester van de gemeente van Nijkerk; 

  

gelet op: 

• artikel 2.8.5 van de Algemene Plaatselijke Verordening (APV) gemeente Nijkerk 2003 en artikel 

151c van de Gemeentewet kan de burgemeester besluiten tot plaatsing van camera’s ten behoeve 

van het toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving van de openbare orde. 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit: 

  

• dat er in het gebied rondom het winkelcentrum door bewoners een toename van (jongeren)overlast 

wordt ervaren; 

• Naast de huidige maatregelen ter handhaving van de openbare orde, waaronder Whatsappgroepen, 

buurtwacht, verbinding tussen jongeren en bewoners en frequent (dagelijks) toezicht door de 

politie en de boa’s is er behoefte om een beeld te krijgen van de verstoring van het woon- en 

leefklimaat; 

• dat de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het 

beoogde legitieme doel; 

• dat het aanwijzen van dit gebied als gebied met cameratoezicht zal bijdragen aan het verhogen 

van de veiligheid in het algemeen en de veiligheid in het aangewezen gebied in het bijzonder; 

• dat in het gebied door middel van bebording wordt aangegeven dat aldaar cameratoezicht is; 

• dat het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied is besproken met de Officier van Justitie. 

  

besluit: 

Tijdelijk cameratoezicht te plaatsen op grond van art. 2.8.5 APV Nijkerk 2003 voor de periode van 8 

weken in rondom het winkelcentrum in Paasbos zoals op bijgaande plattegrond aangegeven. 

Artikel 1:   
Het gebied rondom het winkelcentrum in Paasbos is aangewezen als gebied waar cameratoezicht 

plaatsvindt als bedoeld in artikel 2.8.5 van de APV Nijkerk 2003. Dit gebied omvat de volgende straten: 

Hoefslag, Bachlaan, Rozenlaan en Goudenregenlaan. 

Artikel 2:   
De camerabeelden worden voor de duur van zeven dagen bewaard en opgeslagen. Camerabeelden 

en/of opnamen van strafbare feiten worden gedeeld met de politie. 

Artikel 3: Inwerkingtreding 
1. Dit besluit wordt bekendgemaakt in het gemeenteblad en treedt in werking de dag na bekendma- 

king. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht Paasbos 2020. 

  

  

Aldus vastgesteld op 8 december 2020 te Nijkerk 

De burgemeester van Nijkerk 

de heer mr. drs. G.D. Renkema 

Nr. 327073 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Nijkerk 

Gemeenteblad 2020 nr. 327073 10 december 2020 1 



Bijlage I: Plattegrond cameratoezichtgebied Paasbos 
  

  

Gemeenteblad 2020 nr. 327073 10 december 2020 2 


